СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18 июня 2024 года  № 26/7

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области от 02.07.2014
№ 68/8  «Об  утверждении  порядка  размещения
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  лиц,
замещающих  муниципальные  должности
муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области,
муниципальных  служащих  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области и членов их семей на официальном сайте
муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области  и
предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования»

Рассмотрев  протест  Гусь-Хрустального  межрайонного  прокурора  от
10.01.2024 № 4-01-2024 на решение Совета народных депутатов муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  02.07.2014
№ 68/8 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области, муниципальных служащих муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области и членов их семей
на  официальном  сайте  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской  области  и  предоставления  этих  сведений  средствам  массовой
информации  для  опубликования»,  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Протест Гусь-Хрустального межрайонного прокурора от 10.01.2024 № 4-
01-2024  на  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  02.07.2014  № 68/8  «Об
утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих  муниципальные
должности муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области,  муниципальных  служащих  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области и членов их семей на официальном сайте
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области и

предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для
опубликования» удовлетворить.

2. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  02.07.2014
№ 68/8 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области, муниципальных служащих муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области и членов их семей
на  официальном  сайте  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской  области  и  предоставления  этих  сведений  средствам  массовой
информации для опубликования» следующие изменения:

2.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка  размещения сведений о  доходах,  расходах,  об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области, муниципальных служащих муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области и членов их семей,
обобщенной  информации  об  исполнении  (ненадлежащем исполнении)  лицами,
замещающими муниципальные должности депутата Совета народных депутатов
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,
обязанности  представить  сведения  о  доходах,  расходах,  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  на  официальном  сайте
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области и
предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для
опубликования».

2.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить  Порядок  размещения  сведений  о  доходах,  расходах,  об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области, муниципальных служащих муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области и членов их семей,
обобщенной  информации  об  исполнении  (ненадлежащем исполнении)  лицами,
замещающими муниципальные должности депутата Совета народных депутатов
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,
обязанности  представить  сведения  о  доходах,  расходах,  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  на  официальном  сайте
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области и
предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для
опубликования согласно приложению.».

2.3. Наименование  приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

«Порядок размещения сведений о  доходах,  расходах,  об  имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих

муниципальные  должности  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области,  муниципальных  служащих
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской
области  и  членов  их  семей,  обобщенной  информации  об  исполнении
(ненадлежащем  исполнении)  лицами,  замещающими  муниципальные
должности  депутата  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования город  Гусь-Хрустальный Владимирской области,  обязанности
представить  сведения  о  доходах,  расходах,  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера на  официальном  сайте  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  и
предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для
опубликования».

2.4. Пункт 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим  Порядком  устанавливается  обязанность  кадровых  служб

Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области,  администрации  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,  структурных
подразделений  администрации  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области  по  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области
(далее  -  официальный  сайт),  а  также  по  предоставлению  средствам  массовой
информации для опубликования в связи с их запросами:

1.1. Сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  лиц,  замещающих  муниципальные  должности
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.2. Сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  муниципальных  служащих  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,  замещающих
должности  муниципальной  службы,  перечень  которых  установлен  правовыми
актами председателя  Совета  народных депутатов  муниципального  образования
город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  и  главы  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области (далее – служащих),
их супругов и несовершеннолетних детей.

1.3. Обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении)
лицами,  замещающими  муниципальные  должности  депутата  Совета  народных
депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области,  обязанности  представить  сведения  о  доходах,  расходах,  имуществе  и
обязательствах имущественного характера.».

2.2. Пункт  5  приложения  к  решению  после  слов  «муниципальными
служащими  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской  области,»  дополнить  словами  «обобщенной  информации  об
исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные
должности  депутата  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,  обязанности  представить
сведения  о  доходах,  расходах,  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,».

2.3. Приложение  к  решению  дополнить  пунктом  5.1.  следующего
содержания:

«5.1. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении)
лицами,  замещающими  муниципальные  должности  депутата  Совета  народных
депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  (далее  -  обобщенная  информация)
размещается  на  официальном  сайте  с  учетом  условия  отсутствия  в  такой
информации  персональных  данных,  позволяющих  идентифицировать
соответствующее  лицо,  и  данных,  позволяющих  индивидуализировать
имущество, принадлежащее соответствующему лицу.

Обобщенная информация размещается на официальном сайте в течение 14
рабочих дней  со  дня  истечения  сроков,  установленных пунктами 2,  3  части  5
статьи  8-9  Закона  Владимирской  области  от  10.11.2008  № 181-ОЗ  «О
противодействии коррупции во Владимирской области».

Обобщенная  информация  за  весь  период  исполнения  лицами,
замещающими муниципальные должности депутата Совета народных депутатов
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,
своих полномочий находится на официальном сайте и ежегодно обновляется в
течение 14 рабочих дней со дня истечения  сроков,  установленных для подачи
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера  депутатов  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области.».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

по регламенту и депутатской этике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. С. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е